
STADSDEEL OOST 
besluit dagelijks bestuur 
 
datum vergadering : 24 mei 2011  
registratienummer : 243378 
 
 
Onderwerp:  Herziening uitwerkingsplan Ugd4, Weesperzijdestrook met bijbehorende hogere waarden geluid. 
 

 
Het Dagelijks Bestuur van het Stadsdeel Oost 

  
Gezien het bestemmingsplan Weesperzijdestrook; 
 
gezien het geldend uitwerkingsbesluit UGD4; 
 
overwegende dat de ‘herziening van het uitwerkingsplan Ugd4’ past binnen het 
bestemmingsplan ‘Weesperzijdestrook’; 
 
overwegende dat de ‘herziening van het uitwerkingsplan Ugd4’ past binnen het vastgestelde 
beleid; 
 
overwegende dat op grond van artikel 3.6, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening een 
uitwerking, zolang de bestemming nog niet is verwezenlijkt, kan worden vrvangen door een 
nieuwe uitwerking; 
 
overwegende dat de bestemming nog niet is verwezenlijkt; Overwegende dat uit de diverse 
haalbaarheidsonderzoeken, waaronder akoestisch onderzoek, is gebleken dat het 
uitwerkingsplan haalbaar is; 
 
overwegende dat op basis van het akoestisch onderzoek het vaststellen van hogere waarden 
noodzakelijk is; 
 
overwegende dat hogere waarden mogelijk is en dat het voornemen hiervoor gelijktijdig met 
het uitwerkingsplan ter inzage heeft gelegen; 
 
overwegende dat overeenkomstig afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht kennis is 
gegeven aan het ontwerp ‘herziening van het uitwerkingsplan  Ugd4’ en deze inclusief de 
bijbehorende stukken vanaf 10 maart 2011 voor de duur van zes weken ter inzage hebben 
gelegen; 
 
dat in genoemde periode zeven zienswijzen zijn ontvangen; 
 
dat de beoordeling van deze zienswijzen, zoals geformuleerd in de Nota van beantwoording 
“zienswijzen ontwerp uitwerkingsplan “Herziening van het uitwerkingsplan Ugd4” en het ontwerp 
besluit hogere waarde Wet geluidhinder voor het uitwerkingsplan Udg4 zienswijzen als ingelast 
worden beschouwd;   
 
dat het uitwerkingsplan ten opzichte van het ontwerp ongewijzigd wordt  vastgesteld; 
 
 
Besluit: 
 
 
1. de naar aanleiding van de terinzagelegging van het ontwerp “Herziening van het 

uitwerkingsplan Ugd4” naar voren gebrachte zienswijzen van de navolgende adressanten 



niet- ontvankelijk te verklaren: 
a. F.J. Colon, Eerste Oosterparkstraat 168-F, 1091 HJ Amsterdam, de Stichting 

Monumentenbehoud Nederland, vertegenwoordigd door F.J. Colon, Eerste 
Oosterparkstraat 168-F, 1091 HJ Amsterdam, de Stichting Monumentenbehoud 
Noord-Holland, vertegenwoordigd door F.J. Colon Eerste Oosterparkstraat 168-F, 
1091 HJ Amsterdam, bij brief van 5 april 2011, ingekomen 5 april 2011; 

b. W.A. Reijders, Osdorperban 727, 1069 GA, Amsterdam, bij brief van 11 maart 
2011, ingekomen op 13 maart 2011; 

2. de naar aanleiding van de terinzagelegging van het ontwerp van het uitwerkingsplan 
“Herziening van het uitwerkingsplan Ugd4” naar voren gebrachte zienswijzen van de 
navolgende adressanten ontvankelijk te verklaren; 

a.  Y. Groenstege, Wibautstraat 178 H, 1091 GR, Amsterdam, bij brief van 16 maart 
2011, ingekomen op ingekomen 28 maart 2011; 

b. J. Leyten, Marcusstraat 9, 1091 TH, Amsterdam, bij brief van 23 maart 2011, 
ingekomen op 5 april 2011;  

c. E. Grift, GraafFlorisstraat 14 II, 1091 GT, Amsterdam, bij brief van 11 april, 
ingekomen 19 april 2011; 

d. W I.Helder, GraafFlorisstraat 14 III, 1091 TG Amsterdam, bij brief van 18 april 
ingekomen bij brief van 20 april 2011; 

e. Waternet, Klant, Markt & Relaties, Planadvies & Vergunningen, vertegenwoordigd 
door O. Drongelen, bij brief van 12 april 2011, ingekomen op 13 april 2011 

3. de zienswijzen van adressanten genoemd onder 2  a tot en met e, zoals onderbouwd in de 
Nota van Beantwoording zienswijzen ontwerp uitwerkingsplan “Herziening van het 
uitwerkingsplan Ugd4” en het ontwerp besluit hogere waarde Wet geluidhinder voor het 
uitwerkingsplan Udg4 , ongegrond te verklaren; 

4. vast te stellen het uitwerkingsplan ‘Herziening van het uitwerkingsplan Ugd4’ , bestaande 
uit verbeelding en planregels en vergezeld gaande van een toelichting en daarmee 
ingevolge het bepaalde in artikel 3.6, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening het 
uitwerkingsplan UGD4 te vervangen. 

 
 
 
 
 
 
Het dagelijks bestuur van Stadsdeel Oost 
 

 

 

Frank van Erkel, Fatima Elatik, 
secretaris voorzitter 

 
 
Afschrift: R.Leenstra, T.C. van Dijk (projectbureau Wibaut aan de Amstel) 
 
  



 
 
Een belanghebbende die tijdig zijn zienswijze bij de het dagelijks bestuur van het stadsdeel 
Oost van de gemeente Amsterdam naar voren heeft gebracht, kan met ingang van de dag na 
de bekendmaking van het besluit tot vaststelling van het uitwerkingsplan gedurende zes 
weken, beroep instellen tegen het besluit tot vaststelling van het uitwerkingsplan 
bestemmingsplan alsmede tegen het besluit hogere waarden bij de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State. Gelijke bevoegdheid komt toe aan een 
belanghebbende die aantoont dat hij daartoe redelijkerwijze niet in staat is geweest.  
 
Het beroep dient te worden gericht aan de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 
State, Postbus 20019, 2500 EA  ’s-Gravenhage. 
 
Het besluit tot vaststelling van de uitwerking van het bestemmingsplan en het besluit hogere 
waarden treden in werking daags na afloop van de hiervoor genoemde termijn van 
terinzagelegging. Het instellen van beroep schorst de werking van de besluiten niet. 
 
Degene die beroep heeft ingesteld kan de Voorzitter van de Afdeling bestuursrechtspraak van 
de Raad van State verzoeken met het oog op onverwijlde spoed een voorlopige voorziening te 
treffen. Het verzoek dient geadresseerd te worden aan de Raad van State, ter attentie van de 
Voorzitter van de Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA  ’s-Gravenhage. 
 
Indien het verzoek tijden de beroepstermijn wordt ingediend, treedt het besluit niet in werking 
voordat op het verzoek is beslist. 
 


	/STADSDEEL OOST
	Herziening uitwerkingsplan Ugd4, Weesperzijdestrook met bijbehorende hogere waarden geluid.
	Onderwerp: 
	Het Dagelijks Bestuur van het Stadsdeel Oost
	Het dagelijks bestuur van Stadsdeel Oost

